ap. Ixx. Itidemque ap. Paul. redditur Scientia, 1 ad Cor. 8 init. : Ἡ γνώσις φυσιοῦ, ἢ δὲ ἀγάπη οἰκοδομεῖ. [Γνώσις est Cognitio piorum et fidelium propria. Clemens Al. Strom. 6, p. 617 : Ἡ ἐξαιρέτως ὀνομαζομένη γνώσις ἀπὸ τῆς γνώμης καὶ τοῦ λόγου χαρακτηρίζεται καθ' ἣν μόναι αἱ λογικαὶ δυνάμεις γνώσεις γενήσονται, αἱ τοῖς νοητοῖς κατὰ φύσιν τῆς ψυχῆς ἐνέργειαν εἰλικρινῶς ἐπιβάλλουσαι. Clarius idem l. 7, p. 732 : Ἡ γνώσις ἀπόδειξις ἐστὶ διὰ πίστεως παρελημμένων ἰσχυρὰ καὶ βέβαιος διὰ τῆς κυριακῆς διδασκαλίας ἐποικοδομουμένη τῇ πίστει εἰς τὸ ἀμετάπτωτον καὶ μετ' ἐπιστήμης καὶ καταληπτὸν παραπέμποσα. Hæc et alia ex Patribus attulit Suicer.] E veteribus autem scriptt. non habeo γνώσις sine adjectione ita positum, sed potius cum gen. aut subaudito, aut adjecto : ut supra, δογμάτων γνώσεσι. [Julian. Ægypt. in Anth. Pal. 9, 446 : Ἀγρὸς τέρψιν ἀγει, κέρδος πλοῦτος, ἀλλοδαπὴ γῆθὼν γνώσις.]

[Γνώσκω. V. Γινώσκω.]

[Γνωσός. V. Κνωσός.]

Γνωστέον, Cognoscendum est, Cognoscere oportet. [Ep. Jer. 44 : Τίνοι οὖν γνωστέον ὅτι οὐκ εἰσὶ θεοί.]

Γνωστῆρ, ἦρος, ὁ, Cognitor, Explorator, VV. LL. auctorem Xen. nominantia, sed ejus l. non indicantia. Non alium autem esse existimo quam hunc, Cyrop. 6, p. 96 meæ Ed. [2, 39] : Εἰ δὲ τις χρημάτων προσδεῖσθαι νομίζει εἰς ἐμπολήν, γνωστῆρας ἐμοὶ προσαγαγών, καὶ ἐγγητὰς ἢ μὴν πορεύεσθαι σὺν στρατιᾷ, λαμβανέτω ὧν ἡμεῖς ἔχομεν. Ubi non placet γνωστῆρας reddere, Exploratores, multo etiam minus Cognitores. Quidam interpr. Illos quibus est notus; sed dura est hæc per passivum verbum interpr. Philadelphus autem verterat, Qui sui notitiam faciant. Videndum an non γνωστῆρας vocet Qui eum in posterum agnoscat : ut si dicas Gallice, Qui le reconnoissent, vel Qui le puissent reconnoître. [Mæris p. 116 : Γνωστῆρας, ὡς Ξενοφῶν τοὺς γνωστάς. In loco Xenophontis interpretando homines eruditi mirifice dissentiunt. Leunclavius interpretatur quibus est notus. Aliter HSt. in Thes. Lipsius, P. Faber et Hotomanus eosdem fuisse cum Romanorum cognitoribus sive notoribus statuunt : quorum sententiæ favere Mæris videtur. Γνωστάς enim in Gl. explicantur per cognitores. Atque ea explicatio omnino probabilis est; nisi præferenda sit Hemsterhusii ad Polluc. 9, 151 opinio, qui γνωστῆρας dictos existimat eos qui res de quibus agebatur, cognoscebant, ut de veritate, si quis falleret, testimonium dicere possent. Homericum versum Il. I, 443 : Μύθων τε βῆ-τῆρ' ἐμῆναι πρηκτῆρά τε ἔργων, ita παραδιόζει Synesius Dione p. 58, D : Μύθων τε βῆτῆρ' ἐμῆναι γνωστῆρά τε ὄντων, ubi aliter quam per cognitorem vel exploratorem Latine verti nequit. PIERSON. Recte Lipsius.]